
AM\1290816CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/19

Pozměňovací návrh 19
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Článek 8

Platné znění Pozměňovací návrh

Při všech svých činnostech usiluje Unie o 
odstranění nerovností a podporuje rovné 
zacházení pro muže a ženy.

Při všech svých činnostech usiluje Unie o 
odstranění nerovností a diskriminace a 
zvyšování rozmanitosti a podporuje 
genderovou rovnost uplatňováním zásady 
začleňování genderového hlediska do 
všech oblastí politiky a zásady 
genderového rozpočtování při současném 
uplatnění meziodvětvového přístupu.

Or. en



AM\1290816CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/20

Pozměňovací návrh 20
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Článek 10

Platné znění Pozměňovací návrh

Při vymezování a provádění svých politik a 
činností se Unie zaměřuje na boj proti 
jakékoliv diskriminaci na základě pohlaví, 
rasy nebo etnického původu, náboženského 
vyznání nebo přesvědčení, zdravotního 
postižení, věku nebo sexuální orientace.

Při vymezování a provádění svých politik a 
činností se Unie zaměřuje na boj proti 
jakékoliv diskriminaci na základě pohlaví, 
genderu, genderové identity a jejího 
vyjádření, sexuálních charakteristik, 
rasového, etnického nebo sociálního 
původu, jazyka, náboženského vyznání 
nebo přesvědčení, politických názorů, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
zdravotního postižení, věku nebo sexuální 
orientace a rovněž proti jakékoliv 
diskriminaci na základě příslušnosti ke 
dvěma či více skupinám.

Or. en



AM\1290816CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/21

Pozměňovací návrh 21
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 19 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Aniž jsou dotčena ostatní 
ustanovení Smluv a v rámci pravomocí 
svěřených Unii Smlouvami, může Rada 
zvláštním legislativním postupem a po 
obdržení souhlasu Evropského 
parlamentu jednomyslně přijmout vhodná 
opatření k boji proti diskriminaci na 
základě pohlaví, rasy nebo etnického 
původu, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace.

1. Aniž jsou dotčena ostatní 
ustanovení Smluv a v rámci pravomocí 
svěřených Unii Smlouvami, mohou 
Evropský parlament a Rada řádným 
legislativním postupem přijmout vhodná 
opatření k boji proti diskriminaci na 
základě pohlaví, genderu, genderové 
identity a jejího vyjádření, sexuálních 
charakteristik, rasového, etnického nebo 
sociálního původu, jazyka, náboženského 
vyznání nebo přesvědčení, politických 
názorů, příslušnosti k národnostní 
menšině, zdravotního postižení, věku nebo 
sexuální orientace.

Or. en


